



Yönetimden

Değerli meslektaşlarım,

Gıda mühendisliği, günümüzün en önemli meslek grupları içinde yer almaktadır. Canlıların hayatını sürdürebilmesinde gıda, su ve hava temel üçlü olup sacayağını oluşturmaktadır. İnsanoğlu bu temel üçlüye geçmişte ihtiyaç duyduğu gibi gelecekte daha da fazla ihtiyaç duyacaktır. Özellikle Covid-19 salgını, küresel iklim değişikliği, dünya nüfusundaki artışla gereksinimler daha önemli olmuştur. Hastalıklara yakalanmama, hastalıktan kurtulma ve korunmak için gıda ve beslenme ilaçtan daha önemli ve önceliklidir, İnsan bünyesinin güçlü olması için yeterli ve sağlıklı beslenme ön şarttır, Bu nedenle gıda egemenliği, gıda güvenliği ve gıda güvenilirliği ülkelerin ayakta kalmalarında temel unsurlardır.

Yapılan arkeolojik araştırmalar geçmişte hakimiyet kurmuş çok güçlü ordulara sahip imparatorlukların yeterli gıda stoğu ve üretimi yapamadıkları için yıkıldıklarını ortaya koymaktadır.

Küresel Gıda Krizi 2020 Raporunda, 55 ülkede 135 milyon kişinin gıda güvencesi açısından kriz düzeyde olduğu Covid-19 nedeniyle ileride daha ciddi sorunların yaşanacağını belirtmiştir. Dünyada 800 milyonun üzerinde aç insan ve 1,4 milyar insanın obez olduğu, üretilen tarımsal ürün

ve gıdanın 1/3 gibi yüksek oranda israf edilerek çöpe gittiği rapor edilmiştir. Bu israfın mali değerinin yanı sıra bu denli gıda ürünü için harcanan su, enerji, insan emeği ile çevreye verilen karbon salınımı ayrıca değerlendirilmesi gereken önemli unsurlardır.

Dünyadaki açlık yetersiz gıdadan değil adil olmayan gıda ve gelir dağılımından kaynaklanmaktadır. Şu an dünya nüfusu 7,5 milyar civarında iken 600 milyon insan gıda güvenliği koşulları sağlanmadan üretilen gıda tüketimi ve pestisit kalıntısının yüksekliği nedeniyle risk altındadır. 420.000 kişi de hayatını kaybetmektedir. Ülkemizde de zaman zaman görülen toplu gıda zehirlenmeleri ile maalesef ölümler sonuçlananlar da olmaktadır. Yeterli, dengeli ve güvenilir gıda tüketemeyen kişilerin tedavisi için sağlık sektörüne ilaç ve sağlık hizmeti açısından ek yük oluşturmaktadır.

Tüm bu nedenlerle; ilköğretimden başlayarak beslenme, gıda israfı, hijyen ve tarım konularında eğitim programları hazırlanmalıdır. Tüketicinin bilinçlendirilmesi için Sivil Toplum Kuruluşları ve özellikle Gıda Mühendisleri Odası bu konulara daha çok eğilip eğitici bilgi, basın açıklamaları vb. çalışmalarını artırmalıdır.

Önümüzdeki 50 yılda dünya nüfusunun 10 milyar olacağı hesaplanmaktadır. Her bireyin yeterli ve güvenilir gıda ve suya ulaşma hakkı vardır. Gıdaya erişim, uygun fiyatta, kolay ve sürdürülebilir olmalıdır. Gıda, su, tarımsal ürünler, bunların üretimi için gerekli tarım alanları ve üretici gıda egemenliğinin sağlanmasında çok önemli yer tutacaktır.

Dünyada ve ülkemizde gıda ile tarımda yaşanan temel sorun sermaye çıkarlarını insanlığın ortak çıkarlarının üstünde gören küresel kapitalist sistem ve tekelleşmedir. Geçmişte olduğu gibi gelecek yüzyılda da savaşlar gıda ve su nedeniyle olacaktır. Ülkemizin kendi tarım ve gıda politikalarını belirleyerek hazırlıklı olması gerekir. Bunun için meralara sahip çıkılmalı, küçük aile işletmeleri desteklenmeli, kooperatifleşme

yaygınlaştırılıp teşvik edilerek yerel tohumlara sahip çıkılmalıdır. Kentten köye göç programları oluşturularak genç çiftçi desteklenmelidir.

Gıdanın üretimi, ambalajlanması, depolanması, bu aşamaların kontrolü ve ekonomik olmasında gelişen teknoloji ile inovasyonu kullanan Gıda Mühendisliğinin önemi küçümsenemez. Ülke çıkarlarını korumak, meslektaş sorunlarını gidermek, kamuoyunu bilinçlendirmek temel gayesi ile Gıda Mühendisleri Odası, üyelerinden güç alarak görevine devam edecektir.

Murat Şanlı

TMMOB Gıda Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu II. Başkanı

Genel Merkez ve Birim Çalışmaları

Odamız bünyesinde yapılan ve yapılacak olan faaliyetleri, sektörel haberleri, gıda konusunda güncel konuların yanı sıra mesleki ve bilimsel makaleleri ve denemeleri yayınladığımız dergimizin erişim ve etki değerini artırmak, dergimizi daha bilimsel bir zemine oturtmak üzere genel merkez ve birimlerimizdeki etkinliklerimizi e-bültenler ve web sayfalarımız aracılığıyla sizlerle paylaşma kararı aldık.

Bu kapsamda, önümüzdeki dönemde yayınlacağımız dergilerimizde Odamız bünyesinde yapılan belli başlı, gündem oluşturan faaliyetlere yer vereceğiz.

Odamız ve mesleğimiz ile ilgili haberlere, duyurulara, çalışma faaliyet raporlarımıza, basın açıklamalarımıza, mesleğimizi ve meslektaşlarımızı ilgilendiren konularda yapılan çalışmalara, yayınlarımıza ve broşürlerimize;

- Genel Merkez için <http://www.gidamo.org.tr/>
- Adana Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=8>
- Antalya Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=2>
- Bursa Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=5>
- İstanbul Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=6>
- İzmir Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=3>
- Konya Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=4>
- Mersin Şube için <http://www.gidamo.org.tr/subeler/index.php?sube=7>

adreslerinden ulaşabilirsiniz.

Genel Merkez ve birimlerimizde gönüllülük esasına dayalı olarak değerli zamanını ayırıp Oda organlarında görev yapan ve sorumluluk alan kadrolarımıza; emekleri, Oda çalışmalarına katılım ve katkıları için çok teşekkür ederiz.

*Mesleğimiz ve
Meslektaşlarımız
için **GıdaMO***